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- Głównym bohaterem naszego spotkania jest słowo, o które w dzisiejszym świecie trzeba
dbać szczególnie - stwierdziła w sobotnie popołudnie 24 października ze sceny Teatru im.
Adama Mickiewicza Patrycja Łyżbicka, wiceprezes cieszyńskiego Oddziału Związku
Nauczycielstwa Polskiego prowadząca galę z okazji 110-lecia ZNP, 40-lecia Grupy Literackiej
''Nawias'' oraz 15 edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego ''O Złotą Wieżę
Piastowską''.

Z okazji jubileuszu zgromadzonych w teatrze gości zapoznano tak z historią ZNP, jak i grupy literackiej „Nawias”
działającej przy cieszyńskim oddziale Związku. Ujętą w ramy artystycznego przedstawienia, które wykonali. Historię
ZNP przedstawili uczniowie II LO im. Mikołaja Kopernika przygotowani przez Halinę Puczek, a historię "Nawiasu"
uczniowie I LO im. Osuchowskiego pod kierownictwem Agaty Ogórek, którzy zaprezentowali także misternie
spleciony ze strof nagrodzonych wierszy kolaż słowno-muzyczny.

Wśród laureatów konkursu poetyckiego tego roku nie znalazł się żaden poeta z naszego regionu. Za to cała
uroczystość stała się doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń zasłużonym nauczycielom. Złotą odznakę
Zasłużony dla Województwa Śląskiego otrzymał Oddział ZNP Cieszyn. Srebrną, emerytowana nauczycielka z
Zebrzydowic Helena Bartoszek. Złotą Odznakę ZNP otrzymali Leszek Tyrna (Oddział Cieszyn), Joanna
Duczmalewska, Bronisława Greń, Czesława Gawlas (oddział Brenna). Wręczono także odznaczenia za półwieczny
staż członkowski w ZNP. Otrzymali je Helena Cholewa, Melania Machej, Anna Sajdok, Franciszek Słupski, Bogumiła
Śliwka (oddział Cieszyn), Czesława Gawlas, Helena Podżorny (Oddział Brenna).

Podczas sobotnich uroczystości zagrał, zaśpiewał i zatańczył Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, który
regularnie i nieodpłatnie uświetnia finały konkursu, za co ze sceny serdecznie dziękowała mu prezes cieszyńskiego
oddziału ZNP Jadwiga Lincer, a na koniec kapela Ogniska Pracy Pozaszkolnej z Istebnej. Na koniec zebrani wspólnie
odśpiewali „Szumi jawor”.

Nauczycielom dalszego zapału do pracy szkolnej i pozaszkolnej, do pielęgnowania piękna słowa, poezji i pięknych
ideałów życzyli przybyli na uroczystość przedstawiciele władz samorządowych, m.in. burmistrz Cieszyna Ryszard
Macura i starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król oraz przedstawiciele władz ZNP. 
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